
（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 0 0 0

老人福祉事業収入 0 0 0

児童福祉事業収入 0 0 0

保育事業収入 95,382,870 95,382,870 0

就労支援事業収入 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0

医療事業収入 0 0 0

○○事業収入 0 0 0

○○収入 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 1,946 1,955 △ 9

その他の収入 347,070 357,870 △ 10,800

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(１) 95,731,886 95,742,695 △ 10,809

人件費支出 73,853,332 73,043,532 809,800

事業費支出 7,798,000 7,801,206 △ 3,206

事務費支出 5,907,000 5,756,125 150,875

就労支援事業支出 0 0 0

授産事業支出 0 0 0

○○支出 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(２) 87,558,332 86,600,863 957,469

8,173,554 9,141,832 △ 968,278

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 527,000 526,034 966

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 527,000 526,034 966

△ 527,000 △ 526,034 △ 966

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 0 3,809,800 △ 3,809,800

その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 0 3,809,800 △ 3,809,800

0 △ 3,809,800 3,809,800

0

0

7,646,554 4,805,998 2,840,556

19,702,040 19,702,040 0

27,348,594 24,508,038 2,840,556

第1号の1様式

資金収支計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５)

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

　予備費支出(10)
0

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)

　当期末支払資金残高(11)＋(12)

―



第1号の3様式

（単位：円）

介護保険事業収入 0 0 0 0 0

老人福祉事業収入 0 0 0 0 0

児童福祉事業収入 0 0 0 0 0

保育事業収入 0 95,382,870 95,382,870 0 95,382,870

就労支援事業収入 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 0 0 0 0

○○事業収入 0 0 0 0 0

○○収入 0 0 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0

受取利息配当金収入 483 1,472 1,955 0 1,955

その他の収入 0 357,870 357,870 0 357,870

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0

事業活動収入計(１) 483 95,742,212 95,742,695 0 95,742,695

人件費支出 0 73,043,532 73,043,532 0 73,043,532

事業費支出 0 7,801,206 7,801,206 0 7,801,206

事務費支出 0 5,756,125 5,756,125 0 5,756,125

就労支援事業支出 0 0 0 0 0

授産事業支出 0 0 0 0 0

○○支出 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0

支払利息支出 0 0 0 0 0

その他の支出 0 0 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0

事業活動支出計(２) 0 86,600,863 86,600,863 0 86,600,863

483 9,141,349 9,141,832 0 9,141,832

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 526,034 526,034 0 526,034

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0

施設整備等支出計(５) 0 526,034 526,034 0 526,034

0 △ 526,034 △ 526,034 0 △ 526,034

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0

その他の活動収入計(７) 0 0 0 0 0

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目 法人本部 こどもの家保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入



長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 3,809,800 3,809,800 0 3,809,800

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0

その他の活動支出計(８) 0 3,809,800 3,809,800 0 3,809,800

0 △ 3,809,800 △ 3,809,800 0 △ 3,809,800

483 4,805,515 4,805,998 0 4,805,998

2,380,598 17,321,442 19,702,040 0 19,702,040

2,381,081 22,126,957 24,508,038 0 24,508,038　当期末支払資金残高(10)＋(11)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

　当期資金収支差額合計(10)=(３)+(６)+(９)

　前期末支払資金残高(11)



第1号の4様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 0 0 0

　施設介護料収入 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　利用者負担金収入（公費） 0 0 0

　　利用者負担金収入（一般） 0 0 0

　居宅介護料収入 0 0 0

　（介護報酬収入） 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　介護予防報酬収入 0 0 0

　（利用者負担金収入） 0 0 0

　　介護負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護負担金収入（一般） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（一般） 0 0 0

　地域密着型介護料収入 0 0 0

　（介護報酬収入） 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　介護予防報酬収入 0 0 0

　（利用者負担金収入） 0 0 0

　　介護負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護負担金収入（一般） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（一般） 0 0 0

　居宅介護支援介護料収入 0 0 0

　　居宅介護支援介護料収入 0 0 0

　　介護予防支援介護料収入 0 0 0

　利用者等利用料収入 0 0 0

　　施設サービス利用料収入 0 0 0

　　居宅介護サービス利用料収入 0 0 0

　　地域密着型介護サービス利用料収入 0 0 0

　　食費収入（公費） 0 0 0

　　食費収入（一般） 0 0 0

　　居住費収入（公費） 0 0 0

　　居住費収入（一般） 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　市町村特別事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

老人福祉事業収入 0 0 0

　措置事業収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

　　事業費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　運営事業収入 0 0 0

　　管理費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　管理費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

法人本部拠点区分 資金収支計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入



児童福祉事業収入 0 0 0

　措置費収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

　　事業費収入 0 0 0

　私的契約利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

保育事業収入 0 0 0

　保育所運営費収入 0 0 0

　私的契約利用料収入 0 0 0

　私立認定保育所利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　  補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

就労支援事業収入 0 0 0

　○○事業収入 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

　自立支援給付費収入 0 0 0

　　介護給付費収入 0 0 0

　　特例介護給付費収入 0 0 0

　　訓練等給付費収入 0 0 0

　　特例訓練等給付費収入 0 0 0

　　地域相談支援給付費収入 0 0 0

    特例地域相談支援給付費収入 0 0 0

　　計画相談支援給付費収入 0 0 0

　　特例計画相談支援給付費収入 0 0 0

　障害児施設給付費収入 0 0 0

　　障害児通所給付費収入 0 0 0

　　特例障害児通所給付費収入 0 0 0

　　障害児入所給付費収入 0 0 0

　　障害児相談支援給付費収入 0 0 0

　　特例障害児相談支援給付費収入 0 0 0

　利用者負担金収入 0 0 0

　補足給付費収入 0 0 0

　　特定障害者特別給付費収入 0 0 0

　　特例特定障害者特別給付費収入 0 0 0

　　特定入所障害児食費等給付費収入 0 0 0

　特定費用収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0

　措置費収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

    事業費収入 0 0 0

　授産事業収入 0 0 0

　　○○事業収入 0 0 0

　利用者負担金収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

医療事業収入 0 0 0

　入院診療収入 0 0 0

　室料差額収入 0 0 0

　外来診療収入 0 0 0

　保健予防活動収入 0 0 0

　受託検査・施設利用収入 0 0 0

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支



　訪問看護療養費収入 0 0 0

　訪問看護利用料収入 0 0 0

　　訪問看護基本利用料収入 0 0 0

　　訪問看護その他の利用料収入 0 0 0

　その他の医療事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の医療事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

○○事業収入 0 0 0

　○○事業収入 0 0 0

  その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

○○収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 474 483 △ 9

その他の収入 0 0 0

　受入研修費収入 0 0 0

　利用者等外給食費収入 0 0 0

　雑収入 0 0 0

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

　有価証券売却益 0 0 0

　有価証券評価益 0 0 0

　為替差益 0 0 0

事業活動収入計(１) 474 483 △ 9

人件費支出 0 0 0

　役員報酬支出 0 0 0

　職員給料支出 0 0 0

　職員賞与支出 0 0 0

　非常勤職員給与支出 0 0 0

  派遣職員費支出 0 0 0

　退職給付支出 0 0 0

　法定福利費支出 0 0 0

事業費支出 0 0 0

　給食費支出 0 0 0

　介護用品費支出 0 0 0

　医薬品費支出 0 0 0

　診療・療養等材料費支出 0 0 0

　保健衛生費支出 0 0 0

　医療費支出 0 0 0

　被服費支出 0 0 0

　教養娯楽費支出 0 0 0

　日用品費支出 0 0 0

　保育材料費支出 0 0 0

　本人支給金支出 0 0 0

　水道光熱費支出 0 0 0

　燃料費支出 0 0 0

　消耗器具備品費支出 0 0 0

  保険料支出 0 0 0

　賃借料支出 0 0 0

　教育指導費支出 0 0 0

　就職支度費支出 0 0 0

　葬祭費支出 0 0 0

　車輌費支出 0 0 0

　管理費返還支出 0 0 0

　○○費支出 0 0 0

　雑支出 0 0 0

事務費支出 0 0 0

　福利厚生費支出 0 0 0

収
入

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支



　職員被服費支出 0 0 0

　旅費交通費支出 0 0 0

　研修研究費支出 0 0 0

　事務消耗品費支出 0 0 0

　印刷製本費支出 0 0 0

　水道光熱費支出 0 0 0

　燃料費支出 0 0 0

　修繕費支出 0 0 0

　通信運搬費支出 0 0 0

　会議費支出 0 0 0

　広報費支出 0 0 0

　業務委託費支出 0 0 0

　手数料支出 0 0 0

　保険料支出 0 0 0

　賃借料支出 0 0 0

　土地・建物賃借料支出 0 0 0

　租税公課支出 0 0 0

　保守料支出 0 0 0

　渉外費支出 0 0 0

　諸会費支出 0 0 0

　○○費支出 0 0 0

　雑支出 0 0 0

就労支援事業支出 0 0 0

　就労支援事業販売原価支出 0 0 0

　　就労支援事業製造原価支出 0 0 0

　　就労支援事業仕入支出 0 0 0

　就労支援事業販管費支出 0 0 0

授産事業支出 0 0 0

　○○事業支出 0 0 0

○○支出 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

　利用者等外給食費支出 0 0 0

　雑支出 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

　有価証券売却損 0 0 0

　資産評価損 0 0 0

　　有価証券評価損 0 0 0

　　○○評価損 0 0 0

　為替差損 0 0 0

　徴収不能額 0 0 0

事業活動支出計(２) 0 0 0

474 483 △ 9

施設整備等補助金収入 0 0 0

　施設整備等補助金収入 0 0 0

　設備資金借入金元金償還補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

　施設整備等寄附金収入 0 0 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

　土地売却収入 0 0 0

　建物売却収入 0 0 0

　構築物売却収入 0 0 0

　機械及び装置売却収入 0 0 0

　車輌運搬具売却収入 0 0 0

　器具及び備品売却収入 0 0 0

　権利売却収入 0 0 0

　ソフトウエア売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

　差入補償金返還収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

施
設
整
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等
に
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支
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施設整備等収入計(４) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0

　土地取得支出 0 0 0

　建物取得支出 0 0 0

　構築物取得支出 0 0 0

　機械及び装置取得支出 0 0 0

　車輌運搬具取得支出 0 0 0

　器具及び備品取得支出 0 0 0

　建設仮勘定支出 0 0 0

　権利取得支出 0 0 0

　ソフトウエア取得支出 0 0 0

　差入補償金差入支出 0 0 0

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0

　長期未払金支払支出 0 0 0

　○○支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 0 0 0

0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0

  退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

　長期預り金積立資産取崩収入 0 0 0

  措置施設繰越特定積立資産取崩収入 0 0 0

　保育所繰越積立資産取崩収入 0 0 0

　　人件費積立資産取崩収入 0 0 0

　　修繕費積立資産取崩収入 0 0 0

　　備品等購入積立資産取崩収入 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 0 0

  基本財産特定 定期預金 取崩収入 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0

　その他の固定資産回収収入 0 0 0

　その他の固定負債借入金収入 0 0 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 0 0 0

　退職給付引当資産支出 0 0 0

　長期預り金積立資産支出 0 0 0

  措置施設繰越特定積立資産支出 0 0 0

　保育所繰越積立資産支出 0 0 0

　　人件費積立資産支出 0 0 0

　　修繕費積立資産支出 0 0 0

　　備品等購入積立資産支出 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立資産支出 0 0 0

　基本財産特定 定期預金 積立支出 0 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0

収
入

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支



事業区分間繰入金支出 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0

　その他の固定資産貸付支出 0 0 0

　その他の固定負債返済支出 0 0 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分支出 0 0 0

　前払費用前払支出 0 0 0

　○○支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 0 0 0

0 0 0

0

0

474 483 △ 9

2,380,598 2,380,598 0

2,381,072 2,381,081 △ 9

　予備費支出(10)
― 0

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)

　当期末支払資金残高(11)＋(12)
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　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)



第1号の4様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 0 0 0

　施設介護料収入 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　利用者負担金収入（公費） 0 0 0

　　利用者負担金収入（一般） 0 0 0

　居宅介護料収入 0 0 0

　（介護報酬収入） 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　介護予防報酬収入 0 0 0

　（利用者負担金収入） 0 0 0

　　介護負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護負担金収入（一般） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（一般） 0 0 0

　地域密着型介護料収入 0 0 0

　（介護報酬収入） 0 0 0

　　介護報酬収入 0 0 0

　　介護予防報酬収入 0 0 0

　（利用者負担金収入） 0 0 0

　　介護負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護負担金収入（一般） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（公費） 0 0 0

　　介護予防負担金収入（一般） 0 0 0

　居宅介護支援介護料収入 0 0 0

　　居宅介護支援介護料収入 0 0 0

　　介護予防支援介護料収入 0 0 0

　利用者等利用料収入 0 0 0

　　施設サービス利用料収入 0 0 0

　　居宅介護サービス利用料収入 0 0 0

　　地域密着型介護サービス利用料収入 0 0 0

　　食費収入（公費） 0 0 0

　　食費収入（一般） 0 0 0

　　居住費収入（公費） 0 0 0

　　居住費収入（一般） 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　市町村特別事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

老人福祉事業収入 0 0 0

　措置事業収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

　　事業費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　運営事業収入 0 0 0

　　管理費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　管理費収入 0 0 0

　　その他の利用料収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0
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こどもの家保育園拠点区分 資金収支計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目
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児童福祉事業収入 0 0 0

　措置費収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

　　事業費収入 0 0 0

　私的契約利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

保育事業収入 95,382,870 95,382,870 0

　保育所運営費収入 81,959,970 81,959,970 0

　私的契約利用料収入 912,000 912,000 0

　私立認定保育所利用料収入 0 0 0

　その他の事業収入 12,510,900 12,510,900 0

　  補助金事業収入 12,510,900 12,510,900 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

就労支援事業収入 0 0 0

　○○事業収入 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

　自立支援給付費収入 0 0 0

　　介護給付費収入 0 0 0

　　特例介護給付費収入 0 0 0

　　訓練等給付費収入 0 0 0

　　特例訓練等給付費収入 0 0 0

　　地域相談支援給付費収入 0 0 0

    特例地域相談支援給付費収入 0 0 0

　　計画相談支援給付費収入 0 0 0

　　特例計画相談支援給付費収入 0 0 0

　障害児施設給付費収入 0 0 0

　　障害児通所給付費収入 0 0 0

　　特例障害児通所給付費収入 0 0 0

　　障害児入所給付費収入 0 0 0

　　障害児相談支援給付費収入 0 0 0

　　特例障害児相談支援給付費収入 0 0 0

　利用者負担金収入 0 0 0

　補足給付費収入 0 0 0

　　特定障害者特別給付費収入 0 0 0

　　特例特定障害者特別給付費収入 0 0 0

　　特定入所障害児食費等給付費収入 0 0 0

　特定費用収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0

　措置費収入 0 0 0

　　事務費収入 0 0 0

    事業費収入 0 0 0

　授産事業収入 0 0 0

　　○○事業収入 0 0 0

　利用者負担金収入 0 0 0

　その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

医療事業収入 0 0 0

　入院診療収入 0 0 0

　室料差額収入 0 0 0

　外来診療収入 0 0 0

　保健予防活動収入 0 0 0

　受託検査・施設利用収入 0 0 0
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　訪問看護療養費収入 0 0 0

　訪問看護利用料収入 0 0 0

　　訪問看護基本利用料収入 0 0 0

　　訪問看護その他の利用料収入 0 0 0

　その他の医療事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の医療事業収入 0 0 0

　（保険等査定減） 0 0 0

○○事業収入 0 0 0

　○○事業収入 0 0 0

  その他の事業収入 0 0 0

　　補助金事業収入 0 0 0

　　受託事業収入 0 0 0

　　その他の事業収入 0 0 0

○○収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 1,472 1,472 0

その他の収入 347,070 357,870 △ 10,800

　受入研修費収入 0 0 0

　利用者等外給食費収入 0 0 0

　雑収入 347,070 357,870 △ 10,800

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

　有価証券売却益 0 0 0

　有価証券評価益 0 0 0

　為替差益 0 0 0

事業活動収入計(１) 95,731,412 95,742,212 △ 10,800

人件費支出 73,853,332 73,043,532 809,800

　役員報酬支出 0 0 0

　職員給料支出 40,677,987 40,677,987 0

　職員賞与支出 14,643,120 14,643,120 0

　非常勤職員給与支出 8,480,303 8,480,303 0

  派遣職員費支出 0 0 0

　退職給付支出 1,792,370 982,570 809,800

　法定福利費支出 8,259,552 8,259,552 0

事業費支出 7,798,000 7,801,206 △ 3,206

　給食費支出 4,990,000 4,983,347 6,653

　介護用品費支出 0 0 0

　医薬品費支出 0 0 0

　診療・療養等材料費支出 0 0 0

　保健衛生費支出 215,000 212,077 2,923

　医療費支出 0 0 0

　被服費支出 0 0 0

　教養娯楽費支出 0 0 0

　日用品費支出 0 0 0

　保育材料費支出 860,000 942,085 △ 82,085

　本人支給金支出 0 0 0

　水道光熱費支出 1,200,000 1,181,315 18,685

　燃料費支出 120,000 101,298 18,702

　消耗器具備品費支出 335,000 333,337 1,663

  保険料支出 0 0 0

　賃借料支出 70,000 40,500 29,500

　教育指導費支出 0 0 0

　就職支度費支出 0 0 0

　葬祭費支出 0 0 0

　車輌費支出 0 0 0

　管理費返還支出 0 0 0

　○○費支出 0 0 0

　雑支出 8,000 7,247 753

事務費支出 5,907,000 5,756,125 150,875

　福利厚生費支出 540,000 531,214 8,786
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　職員被服費支出 0 0 0

　旅費交通費支出 10,000 0 10,000

　研修研究費支出 50,000 43,200 6,800

　事務消耗品費支出 110,000 105,833 4,167

　印刷製本費支出 77,000 76,623 377

　水道光熱費支出 180,000 137,612 42,388

　燃料費支出 65,000 60,649 4,351

　修繕費支出 2,180,000 2,174,129 5,871

　通信運搬費支出 130,000 128,001 1,999

　会議費支出 10,000 0 10,000

　広報費支出 0 0 0

　業務委託費支出 140,000 121,898 18,102

　手数料支出 65,000 60,536 4,464

　保険料支出 441,000 440,680 320

　賃借料支出 1,250,000 1,221,314 28,686

　土地・建物賃借料支出 372,000 372,000 0

　租税公課支出 50,000 49,120 880

　保守料支出 65,000 62,964 2,036

　渉外費支出 0 0 0

　諸会費支出 160,000 158,400 1,600

　○○費支出 0 0 0

　雑支出 12,000 11,952 48

就労支援事業支出 0 0 0

　就労支援事業販売原価支出 0 0 0

　　就労支援事業製造原価支出 0 0 0

　　就労支援事業仕入支出 0 0 0

　就労支援事業販管費支出 0 0 0

授産事業支出 0 0 0

　○○事業支出 0 0 0

○○支出 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

　利用者等外給食費支出 0 0 0

　雑支出 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

　有価証券売却損 0 0 0

　資産評価損 0 0 0

　　有価証券評価損 0 0 0

　　○○評価損 0 0 0

　為替差損 0 0 0

　徴収不能額 0 0 0

事業活動支出計(２) 87,558,332 86,600,863 957,469

8,173,080 9,141,349 △ 968,269

施設整備等補助金収入 0 0 0

　施設整備等補助金収入 0 0 0

　設備資金借入金元金償還補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

　施設整備等寄附金収入 0 0 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

　土地売却収入 0 0 0

　建物売却収入 0 0 0

　構築物売却収入 0 0 0

　機械及び装置売却収入 0 0 0

　車輌運搬具売却収入 0 0 0

　器具及び備品売却収入 0 0 0

　権利売却収入 0 0 0

　ソフトウエア売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

　差入補償金返還収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0
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施設整備等収入計(４) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 527,000 526,034 966

　土地取得支出 0 0 0

　建物取得支出 0 0 0

　構築物取得支出 0 0 0

　機械及び装置取得支出 0 0 0

　車輌運搬具取得支出 0 0 0

　器具及び備品取得支出 527,000 526,034 966

　建設仮勘定支出 0 0 0

　権利取得支出 0 0 0

　ソフトウエア取得支出 0 0 0

　差入補償金差入支出 0 0 0

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0

　長期未払金支払支出 0 0 0

　○○支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 527,000 526,034 966

△ 527,000 △ 526,034 △ 966

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0

  退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

　長期預り金積立資産取崩収入 0 0 0

  措置施設繰越特定積立資産取崩収入 0 0 0

　保育所繰越積立資産取崩収入 0 0 0

　　人件費積立資産取崩収入 0 0 0

　　修繕費積立資産取崩収入 0 0 0

　　備品等購入積立資産取崩収入 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 0 0

  基本財産特定 定期預金 取崩収入 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0

　その他の固定資産回収収入 0 0 0

　その他の固定負債借入金収入 0 0 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分収入 0 0 0

　○○収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 0 3,809,800 △ 3,809,800

　退職給付引当資産支出 0 809,800 △ 809,800

　長期預り金積立資産支出 0 0 0

  措置施設繰越特定積立資産支出 0 0 0

　保育所繰越積立資産支出 0 0 0

　　人件費積立資産支出 0 0 0

　　修繕費積立資産支出 0 0 0

　　備品等購入積立資産支出 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立資産支出 0 3,000,000 △ 3,000,000

　基本財産特定 定期預金 積立支出 0 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出



事業区分間繰入金支出 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0

　その他の固定資産貸付支出 0 0 0

　その他の固定負債返済支出 0 0 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分支出 0 0 0

　前払費用前払支出 0 0 0

　○○支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 0 3,809,800 △ 3,809,800

0 △ 3,809,800 3,809,800

0

0

7,646,080 4,805,515 2,840,565

17,321,442 17,321,442 0

24,967,522 22,126,957 2,840,565

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

　当期末支払資金残高(11)＋(12)

　予備費支出(10)
― 0

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)



（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0

老人福祉事業収益 0

児童福祉事業収益 0

保育事業収益 95,382,870

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0

生活保護事業収益 0

医療事業収益 0

○○事業収益 0

○○収益 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 347,070

サービス活動収益計(１) 95,729,940

人件費 73,853,332

事業費 7,801,206

事務費 5,756,125

就労支援事業費用 0

授産事業費用 0

○○費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 3,360,233

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 549,073

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 90,221,823

5,508,117

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 1,955

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 10,800

サービス活動外収益計(４) 12,755

支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0

サービス活動外費用計(５) 0

12,755

5,520,872

施設整備等補助金収益 0

施設整備等寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0

その他の特別収益 0

特別収益計(８) 0

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 59,700

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

その他の特別損失 1,521,939

特別費用計(９) 1,581,639

△ 1,581,639

3,939,233

7,445,652

11,384,885

0

0

3,000,000

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

8,384,885

基本金取崩額(14)

　サービス活動外増減差額(６)＝(４)-（５）

収
益

費
用

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

収
益

費
用

　特別増減差額(10)=(８)-(９)

特
別
増
減
の
部

前期繰越活動増減差額(12）

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　サービス活動増減差額 (３)＝(１)－（２）

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

第2号の1様式

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

事業活動計算書

勘定科目

費
用



（単位：円）

介護保険事業収益 0 0 0 0 0

老人福祉事業収益 0 0 0 0 0

児童福祉事業収益 0 0 0 0 0

保育事業収益 0 95,382,870 95,382,870 0 95,382,870

就労支援事業収益 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0 0 0

生活保護事業収益 0 0 0 0 0

医療事業収益 0 0 0 0 0

○○事業収益 0 0 0 0 0

○○収益 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収益 0 0 0 0 0

その他の収益 0 347,070 347,070 0 347,070

サービス活動収益計(１) 0 95,729,940 95,729,940 0 95,729,940

人件費 0 73,853,332 73,853,332 0 73,853,332

事業費 0 7,801,206 7,801,206 0 7,801,206

事務費 0 5,756,125 5,756,125 0 5,756,125

就労支援事業費用 0 0 0 0 0

授産事業費用 0 0 0 0 0

○○費用 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0

減価償却費 0 3,360,233 3,360,233 0 3,360,233

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 △ 549,073 △ 549,073 0 △ 549,073

徴収不能額 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0

その他の費用 0 0 0 0 0

サービス活動費用計（２） 0 90,221,823 90,221,823 0 90,221,823

0 5,508,117 5,508,117 0 5,508,117

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0

受取利息配当金収益 483 1,472 1,955 0 1,955

有価証券評価益 0 0 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 0 10,800 10,800 0 10,800

サービス活動外収益計(４) 483 12,272 12,755 0 12,755

支払利息 0 0 0 0 0

有価証券評価損 0 0 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0 0 0

サービス活動外費用計（５） 0 0 0 0 0

483 12,272 12,755 0 12,755

483 5,520,389 5,520,872 0 5,520,872

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

第2号の3様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目 法人本部 こどもの家保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

特
別
増
減
の
部

収
益



その他の特別収益 0 0 0 0 0

特別収益計(８) 0 0 0 0 0

基本金組入額 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 59,700 59,700 0 59,700

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 1,521,939 1,521,939 0 1,521,939

特別費用計（９） 0 1,581,639 1,581,639 0 1,581,639

0 △ 1,581,639 △ 1,581,639 0 △ 1,581,639

483 3,938,750 3,939,233 0 3,939,233

2,380,598 5,065,054 7,445,652 0 7,445,652

2,381,081 9,003,804 11,384,885 0 11,384,885

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12）繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

基本金取崩額(14)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

8,384,88502,381,081 6,003,804 8,384,885



（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0

　施設介護料収益 0

　　介護報酬収益 0

　　利用者負担金収益（公費） 0

　　利用者負担金収益（一般） 0

　居宅介護料収益 0

　（介護報酬収益） 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　（利用者負担金収益） 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　地域密着型介護料収益 0

　（介護報酬収益） 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　（利用者負担金収益） 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　居宅介護支援介護料収益 0

　　居宅介護支援介護料収益 0

　　介護予防支援介護料収益 0

　利用者等利用料収益 0

　　施設サービス利用料収益 0

　　居宅介護サービス利用料収益 0

　　地域密着型介護サービス利用料収益 0

　　食費収益（公費） 0

　　食費収益（一般） 0

　　居住費収益（公費） 0

　　居住費収益（一般） 0

　　その他の利用料収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　市町村特別事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

老人福祉事業収益 0

　措置事業収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

　運営事業収益 0

　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　補助金事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　その他の事業収益 0

　　管理費収益 0

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

第2号の4様式

法人本部拠点区分 事業活動計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目



　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

児童福祉事業収益 0

　措置費収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

保育事業収益 0

　保育所運営費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　私立認定保育所利用料収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

就労支援事業収益 0

　○○事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0

　自立支援給付費収益 0

　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0

　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0

　　計画相談支援給付費収益 0

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　障害児施設給付費収益 0

　　障害児通所給付費収益 0

　　特例障害児通所給付費収益 0

　　障害児入所給付費収益 0

　　障害児相談支援給付費収益 0

　　特例障害児相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 0

　補足給付費収益 0

　　特定障害者特別給付費収益 0

　　特例特定障害者特別給付費収益 0

　　特定入所障害児食費等給付費収益 0

　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

生活保護事業収益 0

　措置費収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　授産事業収益 0

　　○○事業収益 0

　利用者負担金収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

医療事業収益 0

　入院診療収益 0

　室料差額収益 0

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部



　外来診療収益 0

　保健予防活動収益 0

　受託検査・施設利用収益 0

　訪問看護療養費収益 0

　訪問看護利用料収益 0

　　訪問看護基本利用料収益 0

　　訪問看護その他の利用料収益 0

　その他の医療事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の医業収益 0

　（保険等査定減） 0

○○事業収益 0

　○○事業収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

○○収益 0

　○○収益 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0

サービス活動収益計(１) 0

人件費 0

　役員報酬 0

　職員給料 0

　職員賞与 0

  賞与引当金繰入 0

　非常勤職員給与 0

　派遣職員費 0

　退職給付費用 0

　法定福利費 0

事業費 0

　給食費 0

　介護用品費 0

　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 0

　医療費 0

　被服費 0

　教養娯楽費 0

　日用品費 0

　保育材料費 0

　本人支給金 0

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　消耗器具備品費 0

  保険料 0

　賃借料 0

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 0

　○○費 0

　雑費 0

事務費 0

　福利厚生費 0

　職員被服費 0

　旅費交通費 0

　研修研究費 0

　事務消耗品費 0

　印刷製本費 0

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用



　水道光熱費 0

　燃料費 0

　修繕費 0

　通信運搬費 0

　会議費 0

　広報費 0

　業務委託費 0

　手数料 0

　保険料 0

　賃借料 0

　土地・建物賃借料 0

　租税公課 0

　保守料 0

　渉外費 0

　諸会費 0

　○○費 0

　雑費 0

就労支援事業費用 0

　就労支援事業販売原価 0

　　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　　当期就労支援事業製造原価 0

      当期就労支援事業仕入高 0

　　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

　○○事業費 0

○○費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 0

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 0

0

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 483

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 0

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 0

　為替差益 0

　雑収益 0

サービス活動外収益計(４) 483

支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0

　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0

サービス活動外費用計（５） 0

483

483

施設整備等補助金収益 0

　施設整備等補助金収益 0

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0

　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

収
益

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

特
別
増
減
の
部

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益



施設整備等寄附金収益 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

　○○受贈額 0

固定資産売却益 0

　車輌運搬具売却益 0

　器具及び備品売却益 0

　○○売却益 0

事業区分間繰入金収益 0

拠点区分間繰入金収益 0

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0

　徴収不能引当金戻入益 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　リース債務 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　退職給付引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　その他の引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　会計基準移行に伴う過年度修正額 0

特別収益計(８) 0

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 0

　建物売却損・処分損 0

　車輌運搬具売却損・処分損 0

　器具及び備品売却損・処分損 0

　その他の固定資産売却損・処分損 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0

その他の特別損失 0

　その他の特別損失 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　リース資産 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　退職給付引当資産 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　その他の引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　会計基準移行に伴う過年度修正額 0

特別費用計（９） 0

0

483

2,380,598

2,381,081

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

特
別
増
減
の
部

その他の積立金取崩額(15)

費
用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

収
益

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

  備品等購入積立金取崩額

　修繕費積立金取崩額

　人件費積立金取崩額

  措置施設繰越積立金取崩額

基本金取崩額(14)

その他の積立金積立額(16)

  保育所施設・設備整備積立金取崩額

  措置施設繰越積立金積立額

　人件費積立金積立額

　修繕費積立金積立額

  備品等購入積立金積立額



0

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 2,381,081

  保育所施設・設備整備積立金積立額



（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0

　施設介護料収益 0

　　介護報酬収益 0

　　利用者負担金収益（公費） 0

　　利用者負担金収益（一般） 0

　居宅介護料収益 0

　（介護報酬収益） 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　（利用者負担金収益） 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　地域密着型介護料収益 0

　（介護報酬収益） 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　（利用者負担金収益） 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　居宅介護支援介護料収益 0

　　居宅介護支援介護料収益 0

　　介護予防支援介護料収益 0

　利用者等利用料収益 0

　　施設サービス利用料収益 0

　　居宅介護サービス利用料収益 0

　　地域密着型介護サービス利用料収益 0

　　食費収益（公費） 0

　　食費収益（一般） 0

　　居住費収益（公費） 0

　　居住費収益（一般） 0

　　その他の利用料収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　市町村特別事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

老人福祉事業収益 0

　措置事業収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

　運営事業収益 0

　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　補助金事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　その他の事業収益 0

　　管理費収益 0

第2号の4様式

こどもの家保育園拠点区分 事業活動計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益



　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

児童福祉事業収益 0

　措置費収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

保育事業収益 95,382,870

　保育所運営費収益 81,959,970

　私的契約利用料収益 912,000

　私立認定保育所利用料収益 0

　その他の事業収益 12,510,900

　　補助金事業収益 12,510,900

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

就労支援事業収益 0

　○○事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0

　自立支援給付費収益 0

　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0

　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0

　　計画相談支援給付費収益 0

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　障害児施設給付費収益 0

　　障害児通所給付費収益 0

　　特例障害児通所給付費収益 0

　　障害児入所給付費収益 0

　　障害児相談支援給付費収益 0

　　特例障害児相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 0

　補足給付費収益 0

　　特定障害者特別給付費収益 0

　　特例特定障害者特別給付費収益 0

　　特定入所障害児食費等給付費収益 0

　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

生活保護事業収益 0

　措置費収益 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　授産事業収益 0

　　○○事業収益 0

　利用者負担金収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

医療事業収益 0

　入院診療収益 0

　室料差額収益 0

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益



　外来診療収益 0

　保健予防活動収益 0

　受託検査・施設利用収益 0

　訪問看護療養費収益 0

　訪問看護利用料収益 0

　　訪問看護基本利用料収益 0

　　訪問看護その他の利用料収益 0

　その他の医療事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の医業収益 0

　（保険等査定減） 0

○○事業収益 0

　○○事業収益 0

　その他の事業収益 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

○○収益 0

　○○収益 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 347,070

サービス活動収益計(１) 95,729,940

人件費 73,853,332

　役員報酬 0

　職員給料 40,677,987

　職員賞与 14,643,120

  賞与引当金繰入 0

　非常勤職員給与 8,480,303

　派遣職員費 0

　退職給付費用 1,792,370

　法定福利費 8,259,552

事業費 7,801,206

　給食費 4,983,347

　介護用品費 0

　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 212,077

　医療費 0

　被服費 0

　教養娯楽費 0

　日用品費 0

　保育材料費 942,085

　本人支給金 0

　水道光熱費 1,181,315

　燃料費 101,298

　消耗器具備品費 333,337

  保険料 0

　賃借料 40,500

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 0

　○○費 0

　雑費 7,247

事務費 5,756,125

　福利厚生費 531,214

　職員被服費 0

　旅費交通費 0

　研修研究費 43,200

　事務消耗品費 105,833

　印刷製本費 76,623

サ
ー
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ス
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動
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収
益
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　水道光熱費 137,612

　燃料費 60,649

　修繕費 2,174,129

　通信運搬費 128,001

　会議費 0

　広報費 0

　業務委託費 121,898

　手数料 60,536

　保険料 440,680

　賃借料 1,221,314

　土地・建物賃借料 372,000

　租税公課 49,120

　保守料 62,964

　渉外費 0

　諸会費 158,400

　○○費 0

　雑費 11,952

就労支援事業費用 0

　就労支援事業販売原価 0

　　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　　当期就労支援事業製造原価 0

      当期就労支援事業仕入高 0

　　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

　○○事業費 0

○○費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 3,360,233

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 549,073

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 90,221,823

5,508,117

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 1,472

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 10,800

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 0

　為替差益 0

　雑収益 10,800

サービス活動外収益計(４) 12,272

支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0

　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0

サービス活動外費用計（５） 0

12,272

5,520,389

施設整備等補助金収益 0

　施設整備等補助金収益 0

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

特
別
増
減
の
部

収
益

サ
ー
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ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)



施設整備等寄附金収益 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

　○○受贈額 0

固定資産売却益 0

　車輌運搬具売却益 0

　器具及び備品売却益 0

　○○売却益 0

事業区分間繰入金収益 0

拠点区分間繰入金収益 0

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0

　徴収不能引当金戻入益 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　リース債務 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　退職給付引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　その他の引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　会計基準移行に伴う過年度修正額 0

特別収益計(８) 0

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 59,700

　建物売却損・処分損 0

　車輌運搬具売却損・処分損 0

　器具及び備品売却損・処分損 59,700

　その他の固定資産売却損・処分損 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0

その他の特別損失 1,521,939

　その他の特別損失 0

　有価証券 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　リース資産 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　退職給付引当資産 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　その他の引当金 会計基準移行時 過年度分修正額 0

　国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 1,521,939

　会計基準移行に伴う過年度修正額 0

特別費用計（９） 1,581,639

△ 1,581,639

3,938,750

5,065,054

9,003,804

0

0

0

0

0

0

0

3,000,000

0

0

0

0

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

  備品等購入積立金積立額

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

  措置施設繰越積立金取崩額

　人件費積立金取崩額

　修繕費積立金取崩額

  備品等購入積立金取崩額

  保育所施設・設備整備積立金取崩額

その他の積立金積立額(16)

  措置施設繰越積立金積立額

　人件費積立金積立額

　修繕費積立金積立額



3,000,000

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

  保育所施設・設備整備積立金積立額

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 6,003,804



第3号の1様式

貸借対照表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年 前年 当年 前年

度末 度末 度末 度末

流動資産 26,012,259 流動負債 1,504,221

現金預金 25,926,859 短期運営資金借入金 0

有価証券 0 事業未払金 1,225,699

事業未収金 0 その他の未払金 0

未収金 0 支払手形 0

未収補助金 0 役員等短期借入金 0

未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金 0

受取手形 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0

貯蔵品 0 １年以内返済予定リース債務 0

医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0

診療・療養費等材料 0 1年以内支払予定長期未払金 0

給食用材料 0 未払費用 0

商品・製品 0 預り金 0

仕掛品 0 職員預り金 278,522

原材料 0 前受金 0

立替金 0 前受収益 0

前払金 85,400 仮受金 0

前払費用 0 賞与引当金 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 その他の流動負債 0

短期貸付金 0

仮払金 0

その他の流動資産 0

徴収不能引当金 0

固定資産 69,680,743 固定負債 10,684,800

 基本財産 46,933,999 設備資金借入金 0

土地 31,701,000 長期運営資金借入金 0

建物 15,232,999 リース債務 0

定期預金 0 役員等長期借入金 0

投資有価証券 0 退職給付引当金 10,684,800

長期未払金 0

 その他の固定資産 22,746,744 長期預り金 0

土地 0 その他の固定負債 0

建物 0

構築物 38,692

機械及び装置 0 負債の部合計 12,189,021

車輌運搬具 47,501

器具及び備品 1,902,951 基本金 58,344,382

建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 6,774,714

有形リース資産 0 その他の積立金 10,000,000

権利 72,800 措置施設繰越特定積立金 0

ソフトウェア 0 　人件費積立金 0

無形リース資産 0 　修繕費積立金 0

投資有価証券 0   備品等購入積立金 0

長期貸付金 0 保育所施設・設備整備積立金 10,000,000

退職給付引当資産 10,684,800 次期繰越活動増減差額 8,384,885

長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 3,939,233

措置施設繰越特定積立資産 0

保育所繰越特定資産 0

保育所施設・設備整備積立資産 10,000,000

差入保証金 0

長期前払費用 0

その他の固定資産 0

純資産の部合計 83,503,981

資産の部合計 95,693,002 負債及び純資産の部合計 95,693,002

増減増減

平成 27 年  3 月 31 日現在

純　　資　　産　　の　　部



第3号の3様式

（単位：円）

流動資産 2,381,081 23,631,178 26,012,259 0 26,012,259

現金預金 2,381,081 23,545,778 25,926,859 0 25,926,859

有価証券 0 0 0 0 0

事業未収金 0 0 0 0 0

未収金 0 0 0 0 0

未収補助金 0 0 0 0 0

未収収益 0 0 0 0 0

受取手形 0 0 0 0 0

貯蔵品 0 0 0 0 0

医薬品 0 0 0 0 0

診療・療養費等材料 0 0 0 0 0

給食用材料 0 0 0 0 0

商品・製品 0 0 0 0 0

仕掛品 0 0 0 0 0

原材料 0 0 0 0 0

立替金 0 0 0 0 0

前払金 0 85,400 85,400 0 85,400

前払費用 0 0 0 0 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0

１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

短期貸付金 0 0 0 0 0

事業区分間貸付金 0 0 0 0 0

拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0 0

徴収不能引当金 0 0 0 0 0

固定資産 0 69,680,743 69,680,743 0 69,680,743

 基本財産 0 46,933,999 46,933,999 0 46,933,999

土地 0 31,701,000 31,701,000 0 31,701,000

建物 0 15,232,999 15,232,999 0 15,232,999

定期預金 0 0 0 0 0

投資有価証券 0 0 0 0 0

 その他の固定資産 0 22,746,744 22,746,744 0 22,746,744

土地 0 0 0 0 0

建物 0 0 0 0 0

構築物 0 38,692 38,692 0 38,692

機械及び装置 0 0 0 0 0

車輌運搬具 0 47,501 47,501 0 47,501

器具及び備品 0 1,902,951 1,902,951 0 1,902,951

建設仮勘定 0 0 0 0 0

有形リース資産　 0 0 0 0 0

権利 0 72,800 72,800 0 72,800

ソフトウェア 0 0 0 0 0

無形リース資産　 0 0 0 0 0

投資有価証券 0 0 0 0 0

長期貸付金 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

退職給付引当資産 0 10,684,800 10,684,800 0 10,684,800

長期預り金積立資産 0 0 0 0 0

措置施設繰越特定積立資産 0 0 0 0 0

保育所繰越特定資産 0 0 0 0 0

保育所施設・設備整備積立資産 0 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

差入保証金 0 0 0 0 0

長期前払費用 0 0 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 0 0

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

勘定科目 法人本部 こどもの家保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計

平成 27 年  3 月 31 日現在



資産の部合計 2,381,081 93,311,921 95,693,002 0 95,693,002

流動負債 0 1,504,221 1,504,221 0 1,504,221

短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

事業未払金 0 1,225,699 1,225,699 0 1,225,699

その他の未払金 0 0 0 0 0

支払手形 0 0 0 0 0

役員等短期借入金 0 0 0 0 0

１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0

１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0

１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0

１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0 0 0 0

1年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0

未払費用 0 0 0 0 0

預り金 0 0 0 0 0

職員預り金 0 278,522 278,522 0 278,522

前受金 0 0 0 0 0

前受収益 0 0 0 0 0

事業区分間借入金 0 0 0 0 0

拠点区分間借入金 0 0 0 0 0

仮受金 0 0 0 0 0

賞与引当金 0 0 0 0 0

その他の流動負債 0 0 0 0 0

固定負債 0 10,684,800 10,684,800 0 10,684,800

設備資金借入金 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

リース債務 0 0 0 0 0

役員等長期借入金 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金 0 0 0 0 0

退職給付引当金 0 10,684,800 10,684,800 0 10,684,800

長期未払金 0 0 0 0 0

長期預り金 0 0 0 0 0

その他の固定負債 0 0 0 0 0

負債の部合計 0 12,189,021 12,189,021 0 12,189,021

基本金 0 58,344,382 58,344,382 0 58,344,382

国庫補助金等特別積立金 0 6,774,714 6,774,714 0 6,774,714

その他の積立金 0 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

措置施設繰越特定積立金 0 0 0 0 0

　人件費積立金 0 0 0 0 0

　修繕費積立金 0 0 0 0 0

  備品等購入積立金 0 0 0 0 0

保育所施設・設備整備積立金 0 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

次期繰越活動増減差額 2,381,081 6,003,804 8,384,885 0 8,384,885

（うち当期活動増減差額） 483 3,938,750 3,939,233 0 3,939,233

純資産の部合計 2,381,081 81,122,900 83,503,981 0 83,503,981

負債及び純資産の部合計 2,381,081 93,311,921 95,693,002 0 95,693,002



第3号の4様式

法人本部拠点区分 貸借対照表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年 前年 当年 前年

度末 度末 度末 度末

流動資産 2,381,081 流動負債 0

現金預金 2,381,081 短期運営資金借入金 0

有価証券 0 事業未払金 0

事業未収金 0 その他の未払金 0

未収金 0 支払手形 0

未収補助金 0 役員職員等短期借入金 0

未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金 0

受取手形 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0

貯蔵品 0 １年以内返済予定リース債務 0

医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0

診療・療養費等材料 0 １年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

給食用材料 0 １年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

商品・製品 0 1年以内支払予定長期未払金 0

仕掛品 0 未払費用 0

原材料 0 預り金 0

立替金 0 職員預り金 0

前払金 0 前受金 0

前払費用 0 前受収益 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 事業区分間借入金 0

１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 拠点区分間借入金 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 仮受金 0

短期貸付金 0 賞与引当金 0

事業区分間貸付金 0 その他の流動負債 0

拠点区分間貸付金 0

仮払金 0

その他の流動資産 0

徴収不能引当金 0

固定資産 0 固定負債 0

 基本財産 0 設備資金借入金 0

土地 0 長期運営資金借入金 0

建物 0 リース債務 0

定期預金 0 役員等長期借入金 0

投資有価証券 0 事業区分間長期借入金 0

 その他の固定資産 0 拠点区分間長期借入金 0

土地 0 退職給付引当金 0

建物 0 長期未払金 0

構築物 0 長期預り金 0

機械及び装置 0 その他の固定負債 0

車輌運搬具 0

器具及び備品 0

建設仮勘定 0 負債の部合計 0

有形リース資産 0

権利 0 基本金 0

ソフトウェア 0 国庫補助金等特別積立金 0

無形リース資産 0 その他の積立金 0

投資有価証券 0 措置施設繰越特定積立金 0

長期貸付金 0 　人件費積立金 0

事業区分間長期貸付金 0 　修繕費積立金 0

拠点区分間長期貸付金 0   備品等購入積立金 0

退職給付引当資産 0 保育所施設・設備整備積立金 0

長期預り金積立資産 0 次期繰越活動増減差額 2,381,081

措置施設繰越特定積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 483

保育所繰越特定資産 0

保育所施設・設備整備積立資産 0

差入保証金 0

長期前払費用 0

その他の固定資産 0

純資産の部合計 2,381,081

資産の部合計 2,381,081 負債及び純資産の部合計 2,381,081

平成 27 年  3 月 31 日現在

増減 増減

純　　資　　産　　の　　部



第3号の4様式

こどもの家保育園拠点区分 貸借対照表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年 前年 当年 前年

度末 度末 度末 度末

流動資産 23,631,178 流動負債 1,504,221

現金預金 23,545,778 短期運営資金借入金 0

有価証券 0 事業未払金 1,225,699

事業未収金 0 その他の未払金 0

未収金 0 支払手形 0

未収補助金 0 役員職員等短期借入金 0

未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金 0

受取手形 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0

貯蔵品 0 １年以内返済予定リース債務 0

医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0

診療・療養費等材料 0 １年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

給食用材料 0 １年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

商品・製品 0 1年以内支払予定長期未払金 0

仕掛品 0 未払費用 0

原材料 0 預り金 0

立替金 0 職員預り金 278,522

前払金 85,400 前受金 0

前払費用 0 前受収益 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 事業区分間借入金 0

１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 拠点区分間借入金 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 仮受金 0

短期貸付金 0 賞与引当金 0

事業区分間貸付金 0 その他の流動負債 0

拠点区分間貸付金 0

仮払金 0

その他の流動資産 0

徴収不能引当金 0

固定資産 69,680,743 固定負債 10,684,800

 基本財産 46,933,999 設備資金借入金 0

土地 31,701,000 長期運営資金借入金 0

建物 15,232,999 リース債務 0

定期預金 0 役員等長期借入金 0

投資有価証券 0 事業区分間長期借入金 0

 その他の固定資産 22,746,744 拠点区分間長期借入金 0

土地 0 退職給付引当金 10,684,800

建物 0 長期未払金 0

構築物 38,692 長期預り金 0

機械及び装置 0 その他の固定負債 0

車輌運搬具 47,501

器具及び備品 1,902,951

建設仮勘定 0 負債の部合計 12,189,021

有形リース資産 0

権利 72,800 基本金 58,344,382

ソフトウェア 0 国庫補助金等特別積立金 6,774,714

無形リース資産 0 その他の積立金 10,000,000

投資有価証券 0 措置施設繰越特定積立金 0

長期貸付金 0 　人件費積立金 0

事業区分間長期貸付金 0 　修繕費積立金 0

拠点区分間長期貸付金 0   備品等購入積立金 0

退職給付引当資産 10,684,800 保育所施設・設備整備積立金 10,000,000

長期預り金積立資産 0 次期繰越活動増減差額 6,003,804

措置施設繰越特定積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 3,938,750

保育所繰越特定資産 0

保育所施設・設備整備積立資産 10,000,000

差入保証金 0

長期前払費用 0

その他の固定資産 0

純資産の部合計 81,122,900

資産の部合計 93,311,921 負債及び純資産の部合計 93,311,921

平成 27 年  3 月 31 日現在

増減 増減

純　　資　　産　　の　　部


